alia infantibus. Ad septentrione pastilo qui mares concipi voles ut sic ineant. Ex aduerso aquilonis affricus. In huc a coitu cum se pecus circuegerit: feminas conceptas esse scito. Ab exortu equi noctialiventu quae subsolanu dicimus a grecis apelior. In hunc sa lubribus locis ville vinee spectent. ipse leuiter pluuius. tamen siccior est fauonio. Ex auerso eius ab equinoctiali occasu zephir. In huc spe stare oliueta. Hic ver inchoat, aperitque terras tenui frigore saluber. Hic vites putandi frugesque curandi, arbores seredi, poma inseredi oleas tractandi ius dabit. Quarta a septentrione linea: brumale habebit exortum ventumque vulturnum eurum a grecis dictum. sicciorum. In hunc vinee italie gallieque spectare. Vulturnus si a serena celi parte ceperit flare: non durabit in nocte. At ubi subsolanus in maiorem partem noctis extenditur quisquis erit ventus: si feruidus sensiet pluribus diebus permabebit. Aquilonem prenuntiat terra siccescens Sed rorescens: repente austrum immiscet: humescens rore occulto

Ca. xxxv. pronostica tempestatum pluie ventorum.

In ipsam messem sepe concurrere prelia ventorum danosa imperitis. nunc estum maximu nunc imbre. Arundinem non nisi impendente pluia seri iubent. & fruges insecurum imbre. Primum a sole capiemus presagia. Purus oriens atque non feruens sequitur a renu diem nunciat. At hibernam pallidus grandinem. Si & occidit pridie serenus & oritur tanto certior fides serenitatis. Cœausus oriens pluias predicit. Item ventos cum ante exortente eum nubes rubescant. Quod & si nigre rubentibus superuenerint: & pluias. Si circa occidentem rubescunt nubes: serenitatem future diei spondent. Si in exortu spargentur: partim ad aquilonem: pura circa eum serenitas sit licet: pluia tamen ventosque significabunt. Si in ortu aut occasu contracti cernentur radii: imbre. Si in occasu eius pluet aut radii in se nubem trahent: aspera in proximum diem significabunt tempestatem. Si ante exortum nubes globanz asperam hiemem. Si ab exortu repellentur & ad occasum abibunt: serenitatem. Si oriens cingetur orbe: ex qua parte is se aperit: expectetur ventus. Si in exortu longe radios per nubes porrigit: & medium erit inanis: pluiam significabit. Si ante exortum radii se ostendant: aquam & ventum Proxima sunt iure lune phagia. Quartam eam maxime seruat egptius. Si splendens exorta puro nitore fulserit: serenitatem. Si rubicunda ventos. Si nigra pluias in quinta cornua eius obtusa pluuiam. Erecta & infesta: ventos semper significant. Quarta tam maxime. Cornu eius septentrionale acuminatum atque rigidum il-

Ium presagitt ventum. inferius austrum. Vt rāq; recta noctem vento  
sam. Si quartam orbis rutilus cinget: ventos & imbrē p̄moner-  
bit. Si plenilunio per dimidiū pura erit: dies serenos significabit.  
Si rutila ventos. Nigrescēs: imbrē. Si caligo orbis nubē incluserit  
ventos quae se ruperit. Si gemini orbes cinixerint maiorē tēpestas-  
tem. Et magis si tres erunt aut nigri. aut interrupti aut distracti.

Nascēs luna si cornu superiore ab atro surget: pluuias decrescē-  
dabit. Si inferiore ante pleniluniū. Si in media illa nigritia fuit  
imbrē in plenilunio. Si plena circa se habebit orbem: ex qua pat-  
te is maxime splendebit: ex ea ventū ostēdet. Si ante quartā nō ap-  
paruerit: vento fauonio flante hiemalis toro mēle erit. Tertio lo-  
co stellarū obseruationē esse oportet. Discurrere he vident̄ interdū  
ventiq; p̄tinus sequunt̄. In quarū parte ita presagauere. Si ver&  
estas nōq; siue riguo aliquo trāsterint autūnū serenū & densum mis-  
nusq; ventosum faciēt. Autūni serenitas ventosā hiemē facit. Si  
volitare plures stelle videbunt̄: quo ferunt̄ albes cētes: ventos ex  
his partibus nunciāt̄. At si circa pure stabūt̄ certos. Si id in pluri-  
bus p̄tibus fiet inconstātes vētos effuudēt̄. Si stellage errātū aliquā  
orbes incluserint: imbrē. Sunt in signo cancri due stelle parue  
aselli appellate. Exiguū inter illas spaciū obtinēt̄ imbecula quā  
presepiā appellant̄. Hec cum celo sereno apparere desierit: atrox  
hiems sequitur. Si alterā eorum aquiloniā caligo abstulerit austē  
seuit. Si austriā aquilo. Cum estate vehementius tonuerit q̄ ful-  
serit: ventos ea parte denunciat̄. Econtra si minus tonuerit imbrē.  
Cum sereno celo fulget pluiae erūt & tonitrua, & hiemabit. Atro-  
cissime autem cum ex omnibus, iiii. partibus celi fulgurabit  
Cum ab aquilone tantū: in posterū diē aquā portendit. Cum a se-  
ptētrione ventū. Cū ab austro vel choro fauonio ve nocte serena  
fulgurauerit: ventum & imbrē ex his regionibus. Tonitrua ma-  
tutina ventum significant, imbrē meridiana.  
Nubes cum sereno celo serunt̄: ex quacūq; parte id fiet: expecten-  
tur venti. Si eodē loco globabunt̄: appropinquāt̄ sole districent̄.  
Et hoc si ab aquilone fiat ventos. Si ab austro imbrē. Sole occi-  
dente si ab vtraq; parte celum patet: tempestatem significabunt

Vehementius atre ab oriente: in noctē aquā minant̄. Ab occi-  
dente: in posterū diem. Si nubes vt vellera lane multū spargent̄  
aquā in tridiū presagiant̄. Cum in cacuminibus montiū nubes co-  
fident̄ hiemabit. Si cacumina pura fient differenabit.  
Nube grauida candicante grando imminebit Celo quis sereno nu-  
becula quis parua ventum procellosum dabit. Nebule e montib;

Stella

Ver  
Astron.  
Astronomia  
Graeca

descendentes aut celo cadentes vel in vallibus sedentes: serenitatem promittunt.

Ab his terreni ignes proxime significant, Pallidi namque murmurantesque tempestatum nunci sensiuntur. Pluie etiam si in lucernis fungit. Si flexuose volitet flama: vetum & lumina cum pre se flamas elidunt, aut vix accenditur. Item cum in eo pendentes coacerantur sintile, vel cum tollentibus ollas carbo adheserit, aut cum contentus ignis ex se fauillam discutit: fauillam ve mittit, vel cum ciuis in foco concrescit. Et cum carbo vehementer perlucet.

*Agua.*  
Est & aquarū significatio. Mare si in tranquillo portu a cursu sua  
bit & murmurauerit intra se: ventum predicit. Sistidez & hiemem  
& imbre. Sepe & silentio intumescit, flatuque altius solito iam in  
tra se esse ventos fatetur.

Equidem & montium sonitus nemorumque mugitus predicunt. Et  
sine aura que sensiatur folia ludentia, Lanugo spine aut populi vo  
litans. Aquisque pluia innatans atque etiam in campis tempesta  
tem venturam precedens suus fragor & celi quidem murmur non  
dubiam habet significationem.

Presagiunt & animalia. Delphini tranquilo mari lascivientes:  
flatum ex qua veniunt parte. Item spargentes aquam. Item turbates  
tranquilitatem. Loligo volitans. Conche adherentes, Eschini  
afflgentes sese aut arena subarrantes vel suburrantes tempesta  
tis signa sunt.

Rane quoque ultra solitum vocales. Item mergi anatesque penas ro  
stro purgantes: ventum. Ceteraque aquatice aues concursantes, Gru  
es in mediterranea festinantes. Mergi maria aut stagna fugientes.

Grues silentio per sublimie volantes: serenitatem. Sic noctua  
in imbre garrula ac sereuo tempestatem.

Corvi singultu quodam latrantes sequi concutientes si continuabunt  
ventos. Si vero carptim vocem resorbebunt ventosum imbre

Graculi sero a pabulis recedentes hiemem. Et albe aues cum con  
gregabuntur. Et cum terrestres volucres contra aquam clangorem  
dabunt perfundentes se. Sed maxime cornix. Irundo tam iuxta  
aquam volitans ut pennis sepe percutiat. Quaeque in arboribus habi  
tant fugitantes in nidis suis. Et anseres continuo clangore inter  
pestiui. Ardea in mediis arenis tristis. Nec mirum aquaticas aut  
in totum volucres presagia aeris sentire. Pecora exultantia & inde  
cora lascivia ludentia eadem significationem habent. Et boves ce  
lum olfactantes, sequi lambentes contra pilum.

Segniterq; & contra industrias suam formice abscondite cursantes, aut progerentes oua. Item vermes terreni erumpentes, **Trifolium** quoq; in horrescere: & folia contra tempestatem subrigere certum est. Necnon & in cōuiuis mēsisq; vasa quibus escu lentium additur sudorem repositoris linquentia: diras tempestates prenunciant.